
 

 
 
 
 
 
 

ОТКРЫТЫЙ ЧЕМПИОНАТ ВКО СДЮСШОР ПО ЛЕГКОЙ 
АТЛЕТИКЕ СРЕДИ МЛАДШИХ ЮНОШЕЙ И ДЕВУШЕК  

2002, 2003 – 2004, 2005 гг.р. И МОЛОЖЕ  
В ПОМЕЩЕНИИ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

г. Усть-Каменогорск, 
легкоатлетический центр им. О. Рыпаковой      6 марта 2016 год 

 



 
ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 

Бег 50 м       Девушки 2002 г.р. 
 

Место Фамилия, имя Дата р. 
Предв. 
рез-т 

Финал Разряд 

1 Малькова Ангелина 2002 7.06 7.06 2 

2 Безверхова София 2002 7.20 7.40 2 

3 Бобина Валерия 2002 7.58 7.41 3 

4 Амангельды Камила 2002 7.62 7.60 3 

5 Жумагельды Акнур 2002 7.72 7.78 1 юн 

6 Ширинова Сабина 2002 7.72 8.13 1 юн 

7 Касанова Айым 2002 7.29 ф/с 2 

8 Валецких Милена 2002 7.40 ф/с 3 

9 Нурболатова Ансаган 2002 8.11  1 юн 

10 Кунанбаева Малика 2002 8.24  2 юн 

11 Турарова Карина 2002 8.30  2 юн 

12 Пермякова Валерия 2002 8.54  2 юн 

13 Дарибаева Сайрана 2002 8.69  3 юн 

14 Женисбекова Камила 2002 8.71  3 юн 

15 Лопатина Светлана 2002 8.71  3 юн 

 
Бег 50 м       Девушки 2003 – 2004 гг.р. 

 

Место Фамилия, имя Дата р. 
Предв. 
рез-т 

Финал Разряд 

1 Пуляева Ольга 2003 6.69 6.70 КМС 

2 Николенко Татьяна 2004 7.02 6.98 2 

3 Устинович Элина 2003 7.15 7.13 2 

4 Бромат Валерия 2004  7.23 7.38 2 

5 Рыпакова Анастасия 2004 7.59 7.70 3 

6 Евтушенко Валерия 2003 7.80 7.74 1 юн 

7 Динч Анатолия 2004 7.66 7.85 1 юн 

8 Медведева Виктория 2004 7.64 7.98 1 юн 

9 Кумашева Жулдыз 2004 7.81  1 юн 

10 Бычкова Кристина 2004 7.82  1 юн 

11 Перова Диана 2004 7.84  1 юн 

12 Звонкова Арина 2003 7.87  1 юн 

13 Сухорукова Мария 2003 7.88  1 юн 

14 Бровченко Кристина 2003 7.90  1 юн 

15 Полянская Юлия 2003 8.00  1 юн 

16 Насипкызы Алина 2004 8.05  1 юн 

17 Хамазова Карина 2003 8.07  1 юн 

18 Шакирова Шугыла 2003 8.09  1 юн 

19 Лукашенко Дарья 2003 8.12  1 юн 

20 Мырзагалиевав Мадина 2004 8.14  1 юн 

21 Ойдульманова Анита 2003 8.20  1 юн 

22 Сарсенгали Карина 2004 8.23  2 юн 

23 Пугачева Ксения 2004 8.30  2 юн 

24 Толегенова Лейла 2003 8.36  2 юн 

25 Горбунова Анастасия 2004 8.72  3 юн 

26 Шадымова Алина 2003 8.78  3 юн 

27 Ботаханова Маржан 2003 8.90  3 юн 

28 Горбатова Дарья 2004 9.01  3 юн 

29 Митяева Евгения 2004 9.08  3 юн 

30 Дубова Алина 2004 9.22  3 юн 

31 Токтагалина Шугыла 2004 9.27  3 юн 

32 Тронтова Елена 2004 9.28  3 юн 

33 Набидолаева Аружан 2004 10.50   



 
Бег 50 м      Девушки 2005 – 2006 гг.р. 

 

Место Фамилия, имя Дата р. 
Предв. 
рез-т 

Финал Разряд 

1 Тоискина Софья 2005 7.52 7.62 3 

2 Савченко Лисана 2005 7.91 7.80 1 юн 

3 Бенке Регина 2005 8.09 7.93 1 юн 

4 Белогорцева Александра 2005 8.40 8.40 2 юн 

5 Какан Айгерим 2005 8.39 8.58 2 юн 

6 Аимханова Айгерим 2005 8.45 8.62 2 юн 

7 Галкина Виктория 2005 8.16 8.73 2 юн 

8 Родионова Елизавета 2005 8.44 8.84 2 юн 

9 Устименко Софья 2005 8.47  2 юн 

10 Гладышева Арина 2005 8.51  2 юн 

11 Самойлова Татьяна 2005 8.60  2 юн 

12 Дудникова Ксения 2005 8.64  3 юн 

13 Лебедева Карина 2005 8.68  3 юн 

14 Гельманова Ульяна 2007 8.79  3 юн 

15 Сагимбаева Эльвира 2005 9.02  3 юн 

16 Пуряева Алина 2006 9.03  3 юн 

17 Зайцева Ксения 2005 9.18  3 юн 

18 Лычева Алина 2007 9.21  3 юн 

19 Казиз Бибигуль 2006 9.25  3 юн 

20 Жаманбаева Амина 2007 9.56   

21 Абзалова Нурайым 2006 9.99   

22 Кайрат Айгерим 2005 10.71   

23 Оразбекова Акбота 2005 11.04   

 
Бег 500 м       Девушки 2002 г.р. 

 

Место Фамилия, имя Дата р. Результат Разряд 

1 Касанова Айым 2002 1:27.09 1 юн 

2 Безверхова София 2002 1:33.89 1 юн 

3 Мамырбекова Енлек 2002 1:34.80 1 юн 

4 Лопатина Светлана 2002 2:00.08  

5 Турарова Карина 2002 2:16.61  
 

Бег 500 м       Девушки 2003 – 2004 гг.р. 
 

Место Фамилия, имя Дата р. Результат Разряд 

1 Устинович Элина 2003 1:35.78 1 юн 

2 Медведева Виктория 2004 1:36.86 1 юн 

3 Пименова Олеся 2004 1:38.85 1 юн 

4 Бобина Валерия 2003 1:39.12 1 юн 

5 Ойдульманова Анита 2003 1:42.83 1 юн 

6 Полянская Юлия 2003 1:42.87 1 юн 

7 Сухорукова Мария 2003 1:47.96 2 юн 

8 Хамазова Карина 2003 1:48.81 2 юн 

9 Бычкова Кристина 2004 1:48.99 2 юн 

10 Пчельникова Лаура 2003 1:50.65 3 юн 

11 Лукашенко Дарья 2003 1:55.00 3 юн 

12 Митяева Евгения 2004 2:05.98  

13 Токтагалина Шугыла 2004 2:10.96  

14 Дубова Алина 2004 2:25.77  

 
Бег 500 м       Девушки 2005 – 2006 гг.р. 

 



Место Фамилия, имя Дата р. Результат Разряд 

1 Гладышева Арина 2005 1:36.24 1 юн 
2 Бенке Регина 2005 1:44.46 1 юн 

3 Родионова Елизавета 2005 1:55.85 3 юн 

4 Сагимбаева Эльвира 2005 2:03.03  

5 Пуряева Алина 2006 2:06.93  

6 Устименко Софья 2005 2:12.97  

7 Казиз Бибигуль 2006 2:15.66  

 

Бег 50 м с/б     Девушки 2003 – 2004 гг.р. 
 

Место Фамилия, имя Дата р. Финал 

1 Динч Анатолия 2004 8.94 

2 Рыпакова Анастасия 2004 9.06 

3 Кумашева Жулдыз 2004 9.55 

4 Пименова Олеся 2004 9.60 

5 Мырзагалиевав Мадина 2004 9.75 

6 Медведева Виктория 2004 10.81 

7 Ботаханова Маржан 2003 12.64 

 
Бег 50 м с/б     Девушки 2005 – 2006 гг.р. 

 

Место Фамилия, имя Дата р. Финал 

1 Галкина Виктория 2005 9.29 

2 Тоискина Софья 2005 9.52 

3 Какан Айгерим 2005 11.12 

4 Аимханова Айгерим 2005 12.35 

 

Прыжок в длину       Девушки 2002 г.р. 
 

Место Фамилия, имя Дата р. Результат Разряд 

1 Валецких Милена 2002 4.15 2 юн 

2 Амангельды Камила 2002 4.12 2 юн 

3 Жумагельды Акнур 2002 4.03 2 юн 

4 Ширинова Сабина 2002 3.70  

5 Турарова Карина 2002 3.55  

6 Кунанбаева Малика 2002 3.45  

7 Дарибаева Сайрана 2002 3.40  

8 Пермякова Валерия 2002 3.32  

9 Женисбекова Камила 2002 3.20  

 
Прыжок в длину       Девушки 2003 – 2004 гг.р. 

 

Место Фамилия, имя Дата р. Результат Разряд 

1 Николенко Татьяна 2004 4.61 3 

2 Бромат Валерия 2004 4.40 1 юн 

3 Устинович Элина 2003 4.17 2 юн 

4 Рыпакова Анастасия 2004 4.00 2 юн 

5 Евтушенко Валерия 2003 3.98 3 юн 

6 Динч Анатолия 2004 3.90 3 юн 

7 Насипкызы Алина 2004 3.90 3 юн 

8 Медведева Виктория 2004 3.85 3 юн 

9 Кумашева Жулдыз 2004 3.75  

10 Звонкова Арина 2003 3.72  

11 Бровченко Кристина 2003 3.65  

12 Мырзагалиева Мадина 2004 3.65  



13 Толегенова Лейла 2003 3.60  

14 Пименова Олеся 2004 3.60  

15 Пугачева Ксения 2004 3.51  

16 Ботаханова Маржан 2003 3.35  

17 Митяева Евгения 2004 3.10  

18 Сарсенгали Карина 2004 3.03  

19 Горбатова Дарья 2004 3.00  

20 Шадымова Алина 2003 3.00  

21 Токтагалина Шугыла 2004 2.97  

22 Набидолаева Аружан 2004 2.90  

 
Прыжок в длину      Девушки 2005 – 2006 гг.р. 

 

Место Фамилия, имя Дата р. Результат Разряд 

1 Савченко Лисана 2005 3.85 3 юн 

2 Тоискина Софья 2005 3.81 3 .юн 

3 Белогорцева Александра 2005 3.73  

4 Бенке Регина 2005 3.65  

5 Устименко Софья 2005 3.40  

6 Лебедева Карина 2005 3.39  

7 Какан Айгерим 2005 3.35  

8 Аимханова Айгерим 2005 3.30  

9 Самойлова Татьяна 2005 3.18  

10 Родионова Елизавета 2005 3.10  

11 Пуряева Алина 2006 2.95  

12 Гельманова Ульяна 2007 2.87  

13 Сагимбаева Эльвира 2005 2.87  

14 Жаманбаева Амина 2007 2.85  

15 Зайцева Ксения 2005 2.80  

16 Казиз Бибигуль 2006 2.80  

17 Абзалова Нурайым 2006 2.75  

18 Лычева Алина 2007 2.65  

19 Оразбекова Акбота 2005 2.00  

 

 

 

Эстафетный бег 4х200м      Девушки  2002 г.р. 
 

Место Фамилия, Имя 
Луч. 

рез. 
Разряд 

1 Шакирова Ш., Мамырбекова Е., Касанова А., Мукушева Н. 2:01.46 3 

2 Ширинова С., Толегенова Л., Дарибаева В., Кунанбаева М. 2:22.32 3 юн 

 
Эстафетный бег 4х200м     Девушки  2003 - 2004 гг.р. 
 

Место Фамилия, Имя 
Луч. 

рез. 
Разряд 

1 Бобина В., Ойдульманова А., Перова Д., Пуляева О. 2:04.56 3 

2 Медведева В., Николенко Т.,Тоискина С., Динч А. 2:10.82 1 юн 

3 Полянская Ю., Гладышева А., Пугачева К., Кумашева Ж. 2:20.92 3 юн 

 
Эстафетный бег 4х200м     Девушки  2005 г.р. и моложе 
 

Место Фамилия, Имя 
Луч. 

рез. 
Разряд 

1 Бенке Р., Галкина В., Савченко Л., Родионова Л. 2:25.84  



2 Самойлова Т., Какан А., Казиз Б., Аимханова А. 2:36.82  

3 Устименко С., Зайцева К., Пуряева А., Митяева Е. 2:44.03  

4 Гельманова У., Набидолаева А., Жаманбаева А., Лычева А. 2:54.58  

5 Дудникова К., Кайрат А., Абзалова Н., Лебедева К. 2:56.57  

 

 

Главный судья _________________________   Д.С. Гроо  
 
 

Главный секретарь  ____________________    О.В.Устьянцева  
 

 


